
 
 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN del Director Gerente de la entidad pública Aragonesa de Servicios 
Telemáticos por la que se aprueba la LISTA PROVISIONAL de personas aspirantes 
admitidas y excluidas al proceso selectivo para cubrir, con carácter temporal, una plaza 
de Responsable de Ciberseguridad del Centro de Excelencia en Ciberseguridad 

De conformidad con lo dispuesto en las bases de la RESOLUCIÓN del 14 de enero de 2025, 
del Director Gerente de la Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por la que se 
inicia el proceso de selección para cubrir un puesto, con carácter temporal, de Responsable 
de Ciberseguridad del Centro de Excelencia en Ciberseguridad, con RPT 107072, en el ámbito 
de la Administración General de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, a 
propuesta de la Comisión de Selección, el Director Gerente, ha resuelto:  

Primero. - Aprobar las listas provisionales de personas aspirantes admitidas y no admitidas a 
este proceso selectivo. Dicha lista será publicada en la página web de la entidad Aragonesa 
de Servicios Telemáticos https://ast.aragon el mismo día de la firma de la presente resolución.  

Segundo. - Conceder a las personas aspirantes que no hayan sido admitidas un plazo de 
cinco días naturales, contados a partir del día siguiente de la publicación de esta resolución, 
para que puedan subsanar el defecto que haya motivado su no inclusión, o para que puedan 
subsanar las incidencias detectadas en sus solicitudes, aunque no sean causa de exclusión. 
Asimismo, aquellas personas aspirantes admitidas que hayan detectado errores en la 
consignación de sus datos personales, deberán ponerlo de manifiesto en el mismo plazo de 
cinco días naturales.  

Tercero. – Las personas aspirantes no admitidas y aquellas que hayan detectado errores en 
la consignación de sus datos, así como las que subsanen incidencias no excluyentes, pueden 
proceder a subsanar mediante presentación por medios electrónicos, a través de la sede 
electrónica del Gobierno de Aragón, en la url: https://www.aragon.es/tramitador/- 
/tramite/procesos-selectivos-para-el-acceso-de-personal-laboral-propio-a-aragonesa-de-
serviciostelematicos-ast indicando la ref.: Ref. 02-2025-RSI.  También pueden proceder a 
subsanar a través de correo electrónico seleccion.ast@aragon.es, en formato pdf indicando 
la ref.: Ref.: 02-2025-RSI. Para más información llamar en horario de 9:00 a 14:00h. al teléfono 
976 714 495. 

 

 

 

 

 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
LE

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  p
or

 Á
ng

el
 S

an
z 

B
ar

ea
, D

ire
ct

or
/a

 G
er

en
te

, A
R

A
G

O
N

E
S

A
 S

E
R

V
IC

IO
S

 T
E

LE
M

Á
T

IC
O

S
 e

l 2
0/

02
/2

02
5.

D
oc

um
en

to
 v

er
ifi

ca
do

 e
n 

el
 m

om
en

to
 d

e 
la

 fi
rm

a 
y 

ve
rif

ic
ab

le
 a

 tr
av

és
 d

e 
la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//m
ia

.a
ra

go
n.

es
/d

oc
um

en
to

s 
co

n 
C

S
V

 C
S

V
P

A
1S

6D
41

IK
11

0X
F

IL
.



 
 

 
2 / 2 

 
 

 

 

 
 

1- PFP Presentado Fuera de Plazo 

3- FCEP Falta Certificado de Experiencia Profesional en el sector público (si existe) 

4- FVL Falta Vida Laboral  

5- FFII Falta Formulario Anexo II  

6- FTA- No se ha podido comprobar titulación de acceso  

7- FCV Falta CV  

8- FFFII Falta Firma Formulario Anexo II  

 

El Director Gerente 

Fdo. Angel Sanz Barea 

ORDEN A-

Z
NIF APELLIDOS NOMBRE

OBSERVACIONES 

SUBSANABLES

1 ***2295** BENTUÉ BLANCO MIGUEL 2- FFS, 6- FTA

2 ***5534** CEBOLLERO ABADIAS GUILLERMO 3- FCEP

3 ***6731** ESTEBAN GIL ELENA MARÍA 2- FFS, 3- FCEP

4 ***7924** GARCÍA BERNAL MARIA ELVIRA 3- FCEP

5 ***0567** GARCÍA SEMPERE MANUEL ANTONIO 3- FCEP

6 ***2262** HORRILLO HERRERO DAVID 3- FCEP

7 ***3151** IBÁÑEZ COLLADO MIGUEL 3- FCEP

8 ***8056** LÓPEZ UTRILLAS VICENTE CARLOS

9 ***6373** LOZANO SIMÓN ANGEL

10 ***4330** MALO MIR RICARDO 6- FTA

11 ***7676** MARTÍN LÁZARO ESTIBALIZ

12 ***8545** MARTINEZ PEREZ MARTA 8- FFFII, 3- FCEP

13 ***4849** MARTÍNEZ RODRÍGUEZ IGNACIO JOSÉ 3- FCEP

14 ***1859** NAVAL ESCARTÍN SERGIO

15 ***3278** ROMERO GÓMEZ MARIA ARANZAZU

16 ***7035** SANCHEZ MORA JOSE MARIA 2- FFS, 3- FCEP, 6- FTA

17 ***8886** SANZ PARRILLA JOSE MARIA 8- FFFII

ASPIRANTES ADMITIDOS/AS

F
IR

M
A

D
O

 E
LE

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  p
or

 Á
ng

el
 S

an
z 

B
ar

ea
, D

ire
ct

or
/a

 G
er

en
te

, A
R

A
G

O
N

E
S

A
 S

E
R

V
IC

IO
S

 T
E

LE
M

Á
T

IC
O

S
 e

l 2
0/

02
/2

02
5.

D
oc

um
en

to
 v

er
ifi

ca
do

 e
n 

el
 m

om
en

to
 d

e 
la

 fi
rm

a 
y 

ve
rif

ic
ab

le
 a

 tr
av

és
 d

e 
la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//m
ia

.a
ra

go
n.

es
/d

oc
um

en
to

s 
co

n 
C

S
V

 C
S

V
P

A
1S

6D
41

IK
11

0X
F

IL
.


